Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria Municipal de Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Tatuí, 21 de maio de 2024.

OFÍCIO Nº. 1290/2024 - GABINETE DO SECRETÁRIO
Assunto: Resposta do Requerimento 1490/2024
Autoria: Vereadora Cintia Yamamoto Soares

Com nossos cordiais cumprimentos, em relação ao

Requerimento 1490/2024 emitido pela Câmara Municipal de Tatuí,
venho por meio do presente, encaminhar a Vossa Senhoria cópia
do ofício nº167/2024 expedido pela Coordenadora do CEMEM, para
que se dê resposta à referida Casa Legislativa.

Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima
e consideração.

  çany NR =

Nicolau Rodrigues dos| Santos Neto Junior
Secretário Muni al de Saúde

Ao Ilmo. Senhor

Markus Henrique Tavares Gonsalves Silva
Secretário Municipal de Administração e Negócios Jurídicos -
Prefeitura de Tatuí-SP

ida Cônego Joc 2710-900 - Tatui — SP

Prefeitura Municipal de Tatuí
Secretaria Municipal de Saúde CENTRO MUNICIPAL DE ESPECIALIDADESMÉDICAS— CEMEM

Rua São Bento, 15 — CEP 18.270-820— Tatuí — SP

Fone: (0xx15) 3451-1250

Tatuí, 15 de maio de 2024.

Ofício nº 167/2024 — CEMEM
Resposta Requerimento nº 1490/2024

Prezado Senhor,

Em resposta ao REQUERIMENTONº 1490/2024 informamos que a
demanda reprimida de oftalmologia no momento está de 3801 pacientes.

Ressaltamosque os casos sinalizados como prioritários são agendados
e/ou encaixados prontamente; visto que as enfermeiras das Unidades Básicas,
SAD ou as assistentes sociais da UPA e Santa Casa realizam um contato
telefônico com esta coordenação para maior rapidez e agilidade no atendimento.

Atenciosamente,

|
Marília dos Santos Bernardo

Enfermeira Coordenadora do Centro de EspecialidadesMédicas

Ilmo. Sr Nicolau Rodrigues dos Santos Neto Júnior
Secretário Municipal de Saúde